
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 

  tel.: 257 199 511 

              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Ing. Bc. Kristýna Kosová Tel.:  E-mail:  

Č.j : SZPI/BE157-4/2024 Datum: 24. května 2024 

 
 
 
datovou schránkou 

 
 
 

 
 
 

  
zastoupená 
 

 
 

 
 
(„žadatel“) 
 
 

 
Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Dne 19.4.2024 byla dodána na adresu epodatelny Státní zemědělské a potravinářské 
inspekce (dále „SZPI“ nebo „povinný subjekt“) „Žádost o poskytnutí informací o kontrolách 
čerstvého ovoce a čerstvé zeleniny dovážených z Vietnamu a z Thajska do ČR v období 
prvního čtvrtletí roku 2024, a to též zboží dováženého společností Veggie Fruit s.r.o., sídlem 
Kaštanová 1198, PSČ: 252 42 Jesenice, IČ: 06523188“. Žádost byla podána společností 

 sídlem , prostřednictvím 
advokáta,  se sídlem (dále také 
jako „žadatel“). 
 

Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací: 

„A) o počtu kontrol zásilek čerstvého ovoce nebo zásilek čerstvé zeleniny dovážených 
z Vietnamu a z Thajska do ČR v období prvního čtvrtletí roku 2024, a to konkrétně:  
 
a) kolik kontrol kvality čerstvého ovoce nebo čerstvé zeleniny dovážených z Vietnamu 
a z Thajska do ČR (tj. odebrání vzorků dováženého zboží a provedení zkoušek ve zkušební 
laboratoři, a to například na přítomnost pesticidů) provedl Inspektorát SZPI v Praze v období 
od 1.1.2024 až 31.3.2024, a to u všech dovozců?  



2 
 

b) kolik kontrol dle písm. a) provedl Inspektorát SZPI v Praze u společnosti Veggie Fruit s.r.o.?  

c) kolik kontrol dle písm. a) provedl Inspektorát SZPI v Praze u společnosti Okimi Travel s.r.o.? 

d) kolik kontrol dle písm. a) provedl Inspektorát SZPI v Praze u podnikatele Viet Hung Khuong, 

IČ: 28271700? 

e) kolik kontrol dle písm. a) provedl Inspektorát SZPI v Praze u společnosti TeTe Fresh s.r.o.? 

f) kolik kontrol dle písm. a) provedl Inspektorát SZPI v Praze u společnosti TM FOODS s.r.o.? 

g) kolik kontrol dle písm. a) provedl Inspektorát SZPI v Praze u společnosti PTTAN s.r.o.? 

h) kolik kontrol dle písm. a) provedl Inspektorát SZPI v Praze u společnosti MN FOOD s.r.o.? 

i) kolik kontrol dle písm. a) provedl Inspektorát SZPI v Praze u společnosti TruthFresh s.r.o.? 

j) při kolika kontrolách dle písm. a) bylo kontrolováno (třeba i vedle dalšího zboží) zboží chilli 

a dračí ovoce? 

k) kolik kontrol dle písm. j) se týkalo společnosti Veggie Fruit s.r.o.? 

l) kolik kontrol dle písm. j) se týkalo společnosti Okimi Travel s.r.o.? 

m) kolik kontrol dle písm. j) se týkalo podnikatele Viet Hung Khuong, IČ: 28271700? 

n) kolik kontrol dle písm. j) se týkalo společnosti TeTe Fresh s.r.o.? 

o) kolik kontrol dle písm. j) se týkalo společnosti TM FOODS s.r.o.? 

p) kolik kontrol dle písm. j) se týkalo společnosti PTTAN s.r.o.? 

q) kolik kontrol dle písm. j) se týkalo společnosti MN FOOD s.r.o.? 

r) kolik kontrol dle písm. j) se týkalo společnosti TruthFresh s.r.o.? 

 
B) o počtu zásilek dováženého čerstvého ovoce a nebo zásilek dovážené čerstvé zeleniny, 
které byly dováženy z Vietnamu a z Thajska do ČR v období od 1.1.2024 až 31.3.2024, a to 
konkrétně: 
 
a) ohledně kolika zásilek dováženého čerstvého ovoce a nebo zásilek dovážené čerstvé 
zeleniny, které byly dováženy z Vietnamu a z Thajska do ČR (tj. jak zásilky, které se následně 
staly předmětem kontroly ze strany Inspektorátu SZPI v Praze, tak ty zásilky, které se 
předmětem této kontroly nestaly), dostal Inspektorát SZPI v Praze v období od 1.1.2024 až 
31.3.2024 od Celního úřadu informaci, že tyto zásilky byly předmětem rozhodování Celního 
úřadu (tj. zásilky všech dovozců)? 
 
b) kolik informací dle písm. a) se týkalo zásilek společnosti Veggie Fruit s.r.o.? 

c) kolik informací dle písm. a) se týkalo společnosti Okimi Travel s.r.o.? 

d) kolik informací dle písm. a) se týkalo podnikatele Viet Hung Khuong, IČ: 28271700? 

e) kolik informací dle písm. a) se týkalo společnosti TeTe Fresh s.r.o.? 

f) kolik informací dle písm. a) se týkalo společnosti TM FOODS s.r.o.? 

g) kolik informací dle písm. a) se týkalo společnosti PTTAN s.r.o.? 

h) kolik informací dle písm. a) se týkalo společnosti MN FOOD s.r.o.? 

i) kolik informací dle písm. a) se týkalo společnosti TruthFresh s.r.o.? 

 



3 
 

C) o průběhu kontroly zásilky chilli, kterou společnost Veggie Fruit s.r.o. dovezla dne 17.2.2024 
(AWB 17690907622) a která byla Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí kontrolována: 
 
a) kdy (přesný časový údaj) byly odebrané vzorky předány zkušební laboratoři? 

b) kdy (přesný časový údaj) dotyčná zkušební laboratoř ukončila testování odebraných vzorků 

dle bodu a)? 

c) kdy (přesný časový údaj) dotyčná zkušební laboratoř sdělila Státní zemědělské 

a potravinářské inspekci, Inspektorátu v Praze, výsledky testování? a 

d) kdy (přesný časový údaj) Státní zemědělská a potravinářská inspekce sdělila společnosti 

Veggie Fruit s.r.o. jakožto i příslušnému pracovišti Celní správy výsledek výše uvedeného 

testování? 

 
Výše požadované informace prosím zaslat do emailové schránky ID: “ 
 
Dne 25.4.2024 bylo žadateli odeslán přípis č.j. SZPI/BE157-3/2024 ze dne 25.4.2024  
„Prodloužení lhůty pro poskytnutí informací a Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací 
podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů“, kterým byl žadatel vyrozuměn o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o 
10 dní z důvodu vyhledání a sběru objemného množství oddělených a odlišných informací a 
dále o zpoplatnění poskytnutí požadovaných informací v souladu s § 17 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. částkou 4 060 Kč, a to na základě vystavené faktury č.  
 
Úhrada požadované částky byla provedena dne 30.4.2024 připsáním částky na bankovní účet 
povinného subjektu. 
 
 
Povinný subjekt tedy přistoupil ke shromáždění a zpracování požadovaných informací, které 
dále v textu sděluje: 
 
Ad A) V období prvního čtvrtletí roku 2024 byly provedeny kontroly v následujícím rozsahu: 
 
a) bylo provedeno 30 kontrol spojených s odběrem vzorků u nadefinovaných dovozců (z toho 
země původu (dále též ZP): Vietnam = 24 vzorků, ZP: Thajsko = 6 vzorků) 
 
b) bylo provedeno 16 kontrol spojených s odběrem vzorků u společnosti Veggie Fruit s.r.o. 

c) byly provedeny 3 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti Okimi Travel s.r.o. 

d) nebyla provedena žádná kontrola spojená s odběrem vzorků u společnosti Viet Hung 

Khuong, IČ: 28271700 

e) byly provedeny 2 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti TeTe Fresh s.r.o. 

f) byly provedeny 4 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti TM FOODS s.r.o. 

g) byly provedeny 3 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti PTTAN s.r.o. 

h) byly provedeny 2 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti MN FOOD s.r.o. 

i) nebyly provedeny žádné kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti TruthFresh s.r.o. 

j) bylo provedeno 21 kontrol spojených s odběrem vzorků u nadefinovaných dovozců a to 
konkrétně 17 vzorků chilli a 4 vzorky dračího ovoce 
 



4 
 

k) bylo provedeno 10 kontrol spojených s odběrem vzorků u společnosti Veggie Fruit s.r.o. (6 
vzorků chilli a 4 vzorky dračího ovoce) 
 
l) nebyla provedena žádná kontrola spojená s odběrem vzorků u společnosti Okimi Travel 

s.r.o. 

m) nebyla provedena žádná kontrola spojená s odběrem vzorků u společnosti Viet Hung 

Khuong, IČ: 28271700 

n) byly provedeny 2 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti TeTe Fresh s.r.o. (2 
vzorky chilli a žádný vzorek dračího ovoce) 
 
o) byly provedeny 4 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti TM FOODS s.r.o. (4 
vzorky chilli a žádný vzorek dračího ovoce) 
 
p) byly provedeny 3 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti PTTAN s.r.o. (3 vzorky 
chilli a žádný vzorek dračího ovoce) 
 
q) byly provedeny 2 kontroly spojené s odběrem vzorků u společnosti MN FOOD s.r.o. (2 
vzorky chilli a dračího ovoce) 
 
r) nebyla provedena žádná kontrola spojená s odběrem vzorků u společnosti TruthFresh s.r.o. 

 
Ad B) Níže jsou uvedeny počty hlášení Celního úřadu v období 3.1.2024 – 31.3.2024 týkající 
se vybraných druhů ovoce a zeleniny z Vietnamu a Thajska, které se týkaly zásilek, u nich byla 
Celním úřadem registrována deklarace zásilky: 
 
a) celkový počet hlášení: 573 
 
b) počet hlášení týkajících se společnosti Veggie Fruit s.r.o.: 227 
 
c) počet hlášení týkajících se společnosti Okimi Travel s.r.o.: 24 
 
d) počet hlášení týkajících se společnosti Viet Hung Khuong: 0  
 
e) počet hlášení týkajících se společnosti TeTe Fresh s.r.o.: 0  
 
f) počet hlášení týkajících se společnosti TM FOODS s.r.o.: 128 
 
g) počet hlášení týkajících se společnosti PTTAN s.r.o.: 113 
 
h) počet hlášení týkajících se společnosti MN FOOD s.r.o.: 17 
 
i) počet hlášení týkajících se společnosti TruthFresh s.r.o.: 64 
 
 
Ad C) Z informací v systému TRACES NT je patrné, že CHEDD  byl 
vytvořen dne 17.2.2024 ve 13:00 hod. (sobota). Odběr vzorku č. D015-11364/24/A01 byl 
proveden dne 19.2.2024 (pondělí) v pracovní době inspektora v průběhu kontroly, která se 
uskutečnila v době 12:55 – 13:30. 
 
a) vzorek byl předán laboratoři dne 20.2.2024 v 11:40 hod. 
 



5 
 

b) zkušební laboratoř VŠCHT ukončila testování odebraného vzorku dne 22.2.2024 (pozn. dle 
Protokolu a Posudku z VŠCHT: testování 20.2. – 22.2.2024, podpis  v 11:10 
a 11:09 hod.) 
 
c) Státní zemědělské a potravinářské inspekci, inspektorátu v Praze, byly zaslány výsledky 
testování dne 22.2.2024 (ve 12:49 hod.) 
 
d) V případě vyhovujících výsledků inspektor nad rámec svých pracovních povinností zpravidla 
kontaktuje dovozce telefonicky (příp. formou SMS) a informuje o potvrzení CHEDD v systému 
TRACES NT. Vzhledem časovému odstupu však již nebylo možné čas hovoru nebo SMS již 
v historii telefonu dohledat. Příslušnému pracovišti Celní správy byla informace předána 
prostřednictvím systému TRACES NT, když v uvedeném systému byl 
CHEDD validován a podepsán inspektorem provádějícím danou kontrolu, 
Ing. Fojtíkem, dne 22.2.2024 ve 12:57 hod. S výsledky laboratorních rozborů 
byla kontrolovaná osoba seznámena prostřednictvím protokolu o kontrole č. P020-11364/24, 
který byl kontrolované osobě doručen do datové schránky dne 15.3.2024. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 
 


		2024-05-24T13:09:11+0200




